
Produktinformationen nach LMIV 

GLYCOWOHL Zink-Komplex 25 mg hochdosierte Kapseln 

 (Stand September 2024) 

 

Produkt Pack.-

gr. 

Art.Nr. PZN DE EAN / GTIN 

GLYCOWOHL Zink-

Komplex 25 mg hochdosierte 

Kapseln 

120 St. 608120 

 

19404668 4260471893792 

 

Inhaltsstoffe:  

Reisstärke (Oryza), Kapselhülle: Hydroxypropylmethylcellulose, Zinkbisglycinat, Zinkcitrat, 

Zinkpic 

Zusammensetzung pro Tagesdosis 1 Kapsel * NRV % 

 Zink 

 davon Zinkbisglycinat 

 davon Zinkcitrat 

 davon Zinkpicolinat 

 25 mg 

 10 mg 

 10 mg 

  5 mg 

250 %  

100 %  

100 % 

 50 % 

 

* NRV % = Nährstoffreferenzwerte gemäß VO (EU) Nr.1169/2011  
 

Verzehrempfehlung:  

Täglich 1 x 1 Kapsel unzerkaut mit ausreichend Flüssigkeit ca. 30 – 60 Minuten vor einer Mahlzeit 

einnehmen. Bei einem empfindlichen Magen kann die Einnahme auch zu einer Mahlzeit erfolgen. 

 

Hinweis: 
Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.  Auf die 

Einnahme weiterer zinkhaltiger Nahrungsergänzungsmittel ist zu verzichten. 

 

Nahrungsergänzungsmittel dienen nicht als Ersatz für eine abwechslungsreiche und ausgewogene 

Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Nicht für Schwangere, Stillende, Jugendliche und Kinder 

geeignet. 

 
Aufbewahrung: 

Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. Glycowohl® Zink · 25 mg ist unter 

25°C, trocken und lichtgeschützt zu lagern. 

 

Nettofüllmenge:  

120 Kapseln = 48,8 g 

Vertrieb: 

DE: Heilpflanzenwohl GmbH  I Alt-Moabit 101 D, 10559 Berlin I Deutschland 


